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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET

UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” PRIZREN
DHE
KOMUNES Sii DRAGASHIT

Neni |
Marréveshja e Bashképunimit (né tekstin e métejmé Marréveshje) lidhet mes Komunés sé Dragashit,
e perfag€suar nga Kryetari z. Shaban Shabani dhe Universitetit “Ukshin HOTI” i Prizrenit,
pérfagésuar nga Rektori Prof. Asoc. Dr. Ismet Temaj.

Neni 2
Qellimi i késaj Marréveshja té Bashképunimit éshté té pércaktojé kushtet e bashképunimit né mes té
dy institucioneve pér interesin reciprok.,

Neni 3
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit pajtohen qQé pér interesa té
pérbashkéta té asistojn€, promovojné, pérkrahin dhe ngrisin nivelin e bashk&punimit reciprok né mes
t€ tyre, né funksion t€ zhvillimit t& pérgjithshém edukativ, social dhe ekonomik, dhe ngritjen
profesionale t€ studentéve t& UPZ-sé.

Neni 4
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit s& bashku do t& kontribugjné né
drejtimin t€ zhvillimit, pérkrahjes dhe promovimit & sektorit edukativ dhe profesional, ofrimin e
shérbimeve pérkatése pér kéig universitet, gjenerimin e punésimit dhe zvogélimin e papunésis€. Né
kété aspekt, Universiteti i Prizrenit do t’iu ofrojé ndihmé shkencore-profesionale Komunés sé
Dragashit me shérbimet e veta.

Neni 5
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit pajtohen gé né pérgatitjen e
propozimeve dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta, g& kané té béjné me pérmirésimin e
ambientit ekonomik dhe social né¢  Dragash , hartimin e analizave ekonomike, né ményré té rregullt
t€ paragesin ofrimin e pérbashkét dhe t& kémbejné informatat e domosdoshme pér implementimin
projekteve.



Neni 6
Komuna e Dragashit do € pranojné né baza mujore njé numér té studentéve t& Universitetit“Ukshin
HOTT” (& Prizrenit pér t€ béré praktikén profesionale népér zyrat e Komunés dhe institucioneve
vartése.

Neni 7
Komuna e Dragashit do tg angazhohet g€ t€ ofrojé bursa pér studentét mé té dalluar 2 UPZ dhe me
gjendje t& rénduar ekonomike, pérfshiré edhe familjet e déshmoréve.

Neni 8
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen g& pér nevoja t& tyre & shkémbejné
eksperté dhe pérvojat e tyre né fushat e caktuara, gé kané kapacitete dy palét.

Neni 9
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen pér Shfrytézimin e institucioneve dhe
hapésirave komunale pér studentét, si: Bibliotekés Komunale, Qendra Sportive, fushave sportive,
institucionet kulturore komunale, etj.;

Neni 11
Komuna e Dragashit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen g& té bashképunojng gjate procesit
t& hartimit t€ planeve dhe dokumenteve strategjike té dy paléve.

Neni 12
Marréveshja ka afat vlefshmérie pér periudhe 5(pesé) vjecare t& bashképunimit me mundési
vazhdimi, plotésim ndryshimi me pajtimin e dy paléve.

Neni 14
Marréveshja e bashképunimit &shié e nénshkruar né dy kopje né gjuhén shqipe dhe dy kopje né
gjuhn angleze. Né rast té€ mospérputhjes, vlen kopja né gjuhén shgipe.

Kjo marréveshje hyng né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét nénshkruese.

Pérfaqésuar nga:
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